favour et assistence a nous possible et serous tonus de prier a dieu

pour votre prosperite qui vous treshault noble et puissant prince domt

sa grace.

Escript le 15e jour doctobre anno 15e et quinze.

XLVI DOCUMENTS.

No. 39. Archives Veere.

20 Makch 1526.

Jacobus, Dei gratia Scotorum Eex, lUustri et prepotenti domino ac

consanguineo nostro predilecto Odulpho domino de Yere et Baveris salutem.

Quia nostrorum in Zelandia, Hollandie, Brabantie et Flandrie partibus

priuiligiorum peramatum nostrum presentium latorem Alezandrum Mure

conservatorem constituimus, vestram igitur dominationem summopere pre-

camur memoratum Alexandrum suosque servitores prelibato suo in officio

ac feodis et deuociis eiusdem de terminis tarn elapsis quam futuris obtem-

peravi prescriptos infra limites nostrarum secundum tenorem literarum

nostro sub magno sigillo sibi desuper confectarum causare velitis, ac

vestras sibi litteras uberiori in forma desuper concedatis, undo pergratam

nobis rem faoietis, quod oblivioni minime tradatur, prout vobis et vestris

nos hiis in partibus facturos peroptatis. Datum nostro sub signeto apud

Edinburgh vicesimo die mensis Martii, nostri regni anno XIII.

lUustri ac prepotenti domino ac consanguineo nostro predilecto Odulpho,

domino de Vere et Baveris etc.

No. 40. Archives Middelburg.

10 OOTOBEB 1522.

Jacobis dei gratia Bex Scotorum Universis et singulis ad quorum

notitias presentes litterae pervenerint Salutem.

Noveritis quia nos ac Ulustris princeps nosterque carissimus consan-

guineus et Tutor Johannes Dux Albanie etc. regni nostri protector et

gubernator ac consilii nostri Domini de fide, legalitate prudencia et

circumspectione dilectorum familiarium nostrorum Domini Jacobi Cottis

canonici Glasquensis et Dunkeldis et Alexandri Mure conservatoris pri-

vilegiorum nacionis regni nostri plurimum confidentes ipsos nostros oratores

commissaries, nuncios, actores, factores, procuratores ac negotiorum infras-

criptorum gestores conjunctim et divisim Ex dioti nostri carissimi con-

sanguinei et tutoris et dominorum predictorum avisamento et consensu

fecimus, constituimus et ordinavimus, ac tenore presentium facimus con-

stituimus et ordinavimus, dantes et consedentes dictis nostris oratoribus,

commissariis, nunciis, actoribus, factoribus, procuratoribus et negotiorum

gestoribus conjunctim et divisim nostram plenariam potestatem et man-

datum speciale accedendi ad oppidum seu villam de Myddelburgho in

Celandia. Et cum communitate seu commissariis eiusdem communicandi

ac Stapulam residentiam et concursum mercatorum nostri regni ad partes

Flandrie navigantium et confluentium ibidem tractandi, stabiliendi, erigendi,

confirmandi et concludendi pro spatio novem annorum aut durante tempore
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gubernationis dicti nostri carissimi consanguinei et tutoris, dicti mercatores

nostri regni habentes et obitentes similia privilegia et libertates sicuti

temporibus elapsis ubi dicta stapula erecta fuerat, habere solebant. Et

generaliter omnia alia et singula faciendi gerendi et cap .... ndi que in

praemissis et circa ea necessaria fuerint sen quomodolibet oportuna Ratum
et gratum habentes et habituri totum et quicquid dicti nostri oratores,

commissarii, nuncii actores, factores et negociorum gestores conjunctim

et divisim in praemissis rite duxerint faciendum.

In cujus rei testimonium magnum sigillum nostrum praesentibus manu
dicti carissimi consanguinei et tutoris nostris signatis apponi fecimus

Apud Edinburghum decimo die mensis Octobris Anno Domini millesimo

quingentesimo vicesimo secundo et regni nostri decimo.

{Signed) ?

No. 41. National Manuscripts of Scotland

vol. in No. 19.

1531.

Tres hault tres excellent et tres puissant prince nostre trescher et

tresame frere cousin et ancien allie / salut amour et fratemelle dilection.

Nous auons puisnagueres este aduertiz du couste de flandres / Que lem-

pereur auoit delibere denuoyer de brief / ung gentilhomme des siens

deuers vous / Tant pour vons porter le collur de son ordre. Que aussi

pour vous parler et mettre plusieurs partiz en auant de sa part. Affin

de traicter et cappituUer auecques vous / et vous desjoindre par oe moien

dauec voz bons amys et anciens alliez / . Chose que nauons pen ne pour-

rions bonnement croyre que vous voulsissiez faire Attendu mesmement
lamitie et alliance qui de tout temps et danciennete a este entre voz

predecesseurs et les nostres. / et les bonnes et honnestes parolles qui

nous ont este continuellement portees de vostre part / Et encores derniere-

ment par le sieur de beauuoye gentilhomme de nostre chambre que anions

enuoye expressement deuers vous . pour vous declairer et faire entendre

nostre voulloir et Intencion / et lamour et affection singuUiere que nous

portons a vous et a vostre Royaume. Touttefois nous vous auons bien

vouUu aduertir de ce que dessus . par ce porteur que anions depesche tout

expres . pour oest effect. / Affin de vous faire tenir plus seurement la

present. Vous priant que quant ainsi seroit / que Ion vous vouldroit mettre

les dites partiz nouueaulx et auant / et tascher par ce moyen / dalterer

ou diminuer lancienne amitie qui est entre nous / Que vous ny veuillez

aucunement entendre / mais au contraire voulloir perseuerer . et continuer

es choses, que voz predecesseurs et les notres ont Inuiollablement gardees

et obseruees. Et de nostre part vous congnoistrez tiousiours par effect.
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que nons voullons perpetuellement demourer votre bon frere et aucien

amy. / Et pour autant que nous auons deuise de tontes les dessusdites

plus au long et par le menu . auec nostre trescher et ame cousin le

due dalbanie / lequel vous en escript plus amplement de notre pait.

Nous ne nous estandrons pour le present a vous en faire plus longue

letre Sinon que nous vous prions le crore quant ace poinct comme nous

mesmes. / Et vous ferez chose qui nous sera tresplaisante et agreable /

Et atant treshalt tresexcellent et trespuissant prince nostre trescher et

tresame frere cousin et ancien allye. / Nous supplions le createur . vous

auoir en sa tressaincte et digne garde .

Escript a Rouen / . le deuxieme Jour de feurier / . Ian mil cinq cens

trente ung / .

A treshault tresexcellent

et trespuissant prince nostre
Vostre bon frere cousynetancyenaUye

trescher et tresame frere, cousin Fbancoys

et ancien allye . Le Roy descosse Breton.

No. 42. Archives Middelburg.

1 June 1525.

Jacobus dei gracia Rex Scotorum et universus sui regni consiliariorum

tus spectate fidei et pollicie viris civitatis Medibburgensis consulibus

et scabinis amicis nostris sincere dilectis salutem plurimam. Litteras

vestras recepimus carissimi nos hortantes ut magistro Jacobo Cottis et

Alexandre Mure speciali commissione injungeremus ut contractus cujusdam

inter vos et dictos magistrum Jacobum et Alexandrum commissionis

nostre autoritate super subditorum nostrorum in vestro oppido residencia

celebrati conditiones conficerunt.

Praeclara certe et utilis vestra est nostro regno amicitia nichil enim

quod ad humanitatis ofKcium attinet omisistis adeo ut nullus noscas de

vobis supersit querela locus. Enim vero priusqnam de prefati contractus

conditionibus agatur opere precium prius est noscere tuta pacis federa

cum universa Flandriae proincia (cuius et vos pars estis) habemus, necne.

lUam jamdudum ob causam eo litteras misimus, si veteris amicitie recolant

si utriusque populi commodo et tranquillitati prospicere velint pacem

protahi confirmarique curent quam et nos non abhorremus. Post ubi pacem